REQUERIMENTO DE VOTO DE APLAUSO

Senhor Presidente

 Considerando que no último dia 20 teve início a 23ª edição dos Jogos da Terceira

Idade de Santo André, com a cerimônia de abertura no Ginásio Laís Elena Aranha,

localizado no Complexo Esportivo Pedro Dell’Antonia;

 Considerando que o tradicional campeonato traz a disputa de 15 modalidades

esportivas, dentre elas atletismo, natação, tênis de mesa, voleibol adaptado;

Considerando que nesta edição é esperando cerca de 1200 participantes, homens e

mulheres com mais de 55 anos, e ainda mais de 5 mil pessoas envolvidas direta ou

indiretamente no evento;

 Considerando, por fim, que a prática esportiva exercida pelos nossos talentos da 3ª

idade tem como característica natural e essencial permitir a aproximação e o engajamento

de pessoas, favorecendo o processo de integração. As atividades desenvolvidas visam

proporcionar meios para ampliar o convívio social, a troca de experiências e também

incentivar e valorizar a prática esportiva, como fator de promoção de saúde e bem estar.

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e formas regimentais,

que seja aprovado VOTO DE APLAUSO à Secretaria de Esporte e Prática Esportiva pela

realização do 23º JOTISA (Jogos da Terceira Idade de Santo André).

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de maio de 2024.

Ver. Dr. Marcelo Chehade
             VEREADOR

REQUERIMENTO visando inserir em

Ata dos Trabalhos desta Casa VOTO

DE APLAUSO à Secretaria de Esporte

e Prática Esportiva pela realização do

23º JOTISA (Jogos da Terceira Idade

de Santo André).

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003500330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-21T13:19:12-0300

		2024-05-21T13:28:27-0300

		2024-05-21T13:35:55-0300

		2024-05-21T13:55:53-0300

		2024-05-21T13:56:39-0300

		2024-05-21T14:00:14-0300

		2024-05-21T14:01:52-0300

		2024-05-21T14:34:39-0300

		2024-05-21T14:43:30-0300

		2024-05-21T14:46:32-0300

		2024-05-21T14:49:33-0300

		2024-05-21T14:50:23-0300

		2024-05-21T14:56:45-0300

		2024-05-21T15:07:25-0300

		2024-05-21T15:21:34-0300

		2024-05-21T18:14:07-0300

		2024-05-28T11:42:51-0300